
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydává Obec Starý Jičín ● čtvrtletník ● distribuováno zdarma ● ročník 2022 

číslo 01/2022
(březen - květen 2022) 

KLUB DŮCHODCŮ V NOVÝCH PROSTORÁCH 
 

25.8.2021 proběhlo slavnostní otevření nové klubovny.  

Pomyslnou pásku přestřihli starosta obce, Ing. Rudolf Hrnčíř,  

místostarosta obce, Ing. Miroslav Klimpar, jednatel firmy STAREST,  

která provedla rekonstrukci těchto prostor, Ing. Tomáš Kovařčík  

a v neposlední řadě vedoucí klubu důchodců, pan Pavel Krutílek.  

Nová klubovna se nachází v budově obecního úřadu zezadu. Celkové náklady  

na přestavbu ve výši 2 521 599,- Kč byly financovány z obecní pokladny. 

 

Našim důchodcům přejeme mnoho dalších hezkých středečních odpolední! 
 



  

Starojický zpravodaj č. 01/2022 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SHD Palačov, Norex 

Palačov a hlavně občané 

Palačova v prosinci 2021 

uspořádali tradiční 

charitativní sbírku. 

Tentokrát darovali 9.000,- 

Kč příspěvkové organizaci - 

Základní škole speciální  

a Mateřské škole speciální  

v Novém Jičíně, 

Komenského 64.  

Už se těšíme, komu 

uděláme radost příští rok. 

Za občany Palačova  

 Miloslav Vahala 
 

Ve zdravém těle zdravý duch. 
Tohle heslo nás udržuje při překonávání této nelehké doby, proto jsme pod záštitou 

Sportovního klubu Starojická Lhota uspořádali již 3. ročník badmintonového turnaje 

smíšených družstev a tradiční turnaj ve stolním tenise. Více na straně 20. 

 



  

Starojický zpravodaj č. 01/2022 3 

 

        
 

 
 
 

 
 

 

 

  

17. zasedání Zastupitelstva obce Starý Jičín, v souladu s ustanovením 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění:    

 

17.1. Určuje ověřovatelé zápisu p. Aloise Pospěcha a p. Ladislava Rýpara. 

17.2. Schvaluje program jednání 17. zasedání zastupitelstva obce. 

17.3. Schvaluje zprávu o činnosti rady obce za období od 06.10.  

do 01.12.2021. 

17.4. Bere na vědomí zprávu o činnosti finančního a kontrolního výboru.  

 

Finanční záležitosti 

17.5. Schvaluje delegování pravomocí ze zastupitelstva obce na radu obce 

provádět změny rozpočtu „rozpočtová opatření“ v roce 2022 bez 

omezení s výjimkou:  

a) zastupitelstvo obce si ponechá ve své působnosti rozpočtová 

opatření, u kterých se zhorší výsledné saldo hospodaření oproti 

schválenému rozpočtu. 

b) zastupitelstvo obce si ponechá ve své působnosti rozpočtová 

opatření, u kterých je nutno snižovat rozpočtové výdaje v důsledku 

nenaplňování rozpočtových příjmů (typ opatření v §16, odst.3 písm. c) 

zákona č. 250/2000 Sb.). 

 

17.6. Bere na vědomí rozpočtová opatření na 6.,7. a 8. změnu rozpočtu obce 

Starý Jičín na rok 2021.  

 

Majetkoprávní záměry 

ZO po projednání v souladu s §85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění schvaluje nabytí nemovitých věcí: 

17.7.  V k.ú. Starojická Lhota pozemku p.č. 774 – ostatní plocha – ostatní 

komunikace - o výměře 1685 m2, p.č. 509/9 – orná půda - o výměře 527 m2, 

a p.č. 492/2 – orná půda - o výměře 1046 m2, pozemky p.č. 509/9 a p.č. 

492/2 jsou zaměřené GP č.588-153/2021.  

 

Usnesení 17. zasedání Zastupitelstva  

Obce Starý Jičín konaného dne 08.12.2021: 
 



  

Starojický zpravodaj č. 01/2022 4 

 

Odkoupení od fyzické osoby za cenu dohodou 70,- Kč/ m2 za ostatní plochu 

a 30.-Kč/m2 za ornou půdu + náklady na řízení (majetkoprávní záměr 

P5/2021). 

 

17.8. Odkoupení od ČR - ÚZSVM pozemku p.č. 237/3 – ostatní plocha – 

ostatní komunikace o výměře 1124 m2 v k.ú. Starý Jičín za celkovou cenu 

99.000,- Kč + náklady řízení (majetkoprávní záměr P8/2021). 

 

17.9. Odkoupení od společnosti SmVaK, a.s. Ostrava v k.ú. Jičina pozemků 

p.č. 589/2 – zahrada - o výměře 4 207 m2 a p.č. 585/2- ovocný sad - o výměře 

3 418 m2 za cenu stanovenou odborným odhadem Ing. P. Veverky 152.500,- 

Kč + náklady řízení  (majetkoprávní záměr P6/2021).  

 

ZO po projednání v souladu s §85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění schvaluje prodej nemovitých věcí: 

17.10. Prodej pozemků v k.ú. Janovice u Nového Jičína p.č. 417/14 – 

ostatní plocha – o výměře 2073 m2 a z pozemku p.č. 417/2 – ostatní plocha 

– díl „a“ o výměře 78 m2 a díl „c“ o výměře 84 m2; z pozemku p.č. 758 

díl „b“ o výměře 56 m2 Mysliveckému spolku Janovice (IČ48808377) za 

cenu 30,- Kč za m2 + náklady řízení.  Pozemky byly zaměřeny GP č.332-

70/2021. Kupní smlouva se uzavře se zřízením předkupního práva věcného 

pro obec – dle návrhu (majetkoprávní záměr P10/2020).   

 

ZO pověřuje starostu podpisem příslušných smluv. 

 

Organizační záležitosti  

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje 

 

17.11. Obecně závaznou vyhlášku č.2/2021 o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství. 

17.12. Obecně závaznou vyhlášku č.3/2021 o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství. 

 

17.13. Zapojení obce Starý Jičín do 4. výzvy projektu „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji“ v rámci Operačního programu Životní prostředí 

2021-2027 za účelem zlepšení kvality ovzduší a schvaluje výši dotace 

2.000,- Kč na jeden realizovaný projekt (žádost), tedy na jednu výměnu 

kotle a celkovou výši dotace 40.000,- Kč na spolufinancování 4. výzvy 

kotlíkových dotací.  



  

Starojický zpravodaj č. 01/2022 5 

 

 

17.14. Zastupitelstvo obce schvaluje na doporučení hodnotící komise 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Kanalizace a 

ČOV Starý Jičín-Palačov“, účastníka řízení Sdružení Palačov 

1.HYDROSPOR spol. s.r.o., 2.Metal-Management s.r.o. s nejnižší 

nabídkovou cenou 50.984.650,06,- Kč bez DPH.  

 

Zastupitelstvo obce zplnomocňuje starostu obce Starý Jičín k podpisu 

Smlouvy o dílo s vítězným uchazečem a zároveň mu ukládá pokračovat 

v žádosti o možnost získání finančních prostředků – dotace z Ministerstva 

zemědělství ČR.  

 

Zastupitelstvo obce po projednání bere na vědomí 

17.15. Informace k podání žádosti o dotaci do programu MMR – Podpora 

rozvoje regionů 2022, podprogram Podpora obnovy a rozvoje venkova -

Podpora obnovy sportovní infrastruktury na akci „Víceúčelové hřiště u ZŠ 

Starý Jičín“. 

 

17.16. Navržené termíny jednání Zastupitelstva obce Starý Jičín  

v roce 2022: 23. února, 27. dubna, 22. června, 14. září a 7. prosince.  

            

Ing. Miroslav Klimpar                     Ing. Rudolf Hrnčíř  

  místostarosta obce                  starosta obce  

 
    

      

Veřejné zasedání  

ZASTUPITELSTVA OBCE STARÝ JIČÍN 

v roce 2022: 

23.02., 27.04., 22.06., 14.09., 07.12. 
 

Společenská místnost hasičské zbrojnice, Vlčnov č.p. 150 od 16 h. 
 

---------------------------------------------------------------------------------------- 

Pozvánky jsou zveřejňovány na úřední desce Obecního úřadu Starý 

Jičín a na webových stránkách obce www.stary-jicin.cz. 

 
 



  

Starojický zpravodaj č. 01/2022 6 

 

 



  

Starojický zpravodaj č. 01/2022 7 

 

             



  

Starojický zpravodaj č. 01/2022 8 

 

 

Návrh rozpočtu je zveřejněn na www.stary-jicin.cz v sekci hospodaření obce.   

                                                                  

http://www.stary-jicin.cz/


  

Starojický zpravodaj č. 01/2022 9 

 

 

 
 

ŽIVOTNÍ   JUBILEA 

 

Vážení občané, dovolte mi, abych Vám všem, kteří v období 

BŘEZEN až KVĚTEN 2022 oslavíte své významné životní jubileum, 

popřál co nejvíce zdraví, mnoho radostí a obecně vše dobré. 
 

                                Za vedení Obce Starý Jičín, starosta Ing. Rudolf Hrnčíř.  

 

V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) ze 

dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), ve znění pozdějších předpisů dali 

souhlas se zveřejněním osobních údajů tito jubilanti: 

 
 Věra Glogarová, Vlčnov        Jiřina Fajárková, Vlčnov 

 Jiřina Kelarová, Vlčnov                 Marie Davidová, Vlčnov  

 Stanislava Slavíková, Jičina           Danuše Poláchová, Starojická Lhota 

 Marie Segeťová, Vlčnov               Miroslav Bartoň, Janovice 

 Alena Segeťová, Vlčnov                 Milan Jašek, Starojická Lhota 

 Jaroslava Petřkovská, Jičina          Vojtěch Štramberský, Palačov 
 Naděžda Davidová, Vlčnov     Julie Korčáková, Jičina 
 Marie Pohořelská, Vlčnov 

                                                         

V případě, že některý z jubilantů nechce být v příštím čísle uveden, nechť to 

oznámí na Obecní úřad Starý Jičín – evidenci obyvatel (Lucie Pavlíková), 

tel. 556 785 152, e-mail: pavlikova@stary-jicin.cz . 

 

Formulář „Souhlas jubilanta“ najdete na webových stránkách obce v sekci 

„Potřebuji si vyřídit“, na obecním úřadě v kanceláři č. 217, případně si 

vyžádejte jeho zaslání e-mailem. 

 

                                                             Lucie Pavlíková, evidence obyvatel 

mailto:pavlikova@stary-jicin.cz


  

Starojický zpravodaj č. 01/2022 10 

 

      V Í T Á N Í   O B Č Á N K Ů 
 

 Za Obec Starý Jičín bychom rádi přivítali nové občánky, 

narozené v období ZÁŘÍ 2021 AŽ ÚNOR 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jedním z darů, které Vaše dítko obdrží, je živý strom určený k výsadbě na 

vlastním pozemku. Na výběr máte z těchto druhů:

Ovocné: jabloň, třešeň, švestka, ořešák 

Neovocné: buk, dub, lípa, javor 

V případě, že budete mít zájem si strom odebrat (odnášíte si přímo v den Vítání 

občánků), uveďte tuto poznámku i s vybraným druhem stromu přímo do 

přihlášky. 

 

Přihlášky se jménem, adresou dítěte a vybraným stromem doručte osobně nebo 

zasílejte na e-mail: podatelna@stary-jicin.cz, tel. č. 556 785 152, 605 491 416. 

Přihláška je k dispozici na webových stránkách obce v sekci „Potřebuji si vyřídit“ 

nebo Vám mohu na vyžádání zaslat.   

                                                         Lucie Pavlíková, evidence obyvatel 

 

 

 

















Vítání občánků proběhne  

v ÚTERÝ 12.4.2022 v obřadní síni Obecního úřadu Starý Jičín 

v odpoledních hodinách. Konkrétní časy upřesníme v pozvánce dle počtu 

přihlášených dětí. 

 

Prosíme rodiče, aby své dítě k Vítání občánků PŘIHLÁSILI nejpozději 

do pondělí 21.3.2022. Bez řádně vyplněné přihlášky se Vaše dítě nemůže 

tohoto slavnostního obřadu zúčastnit. 
 

mailto:podatelna@stary-jicin.cz


  

Starojický zpravodaj č. 01/2022 11 

 

 

 

         Lucie Pavlíková, evidence obyvatel 



  

Starojický zpravodaj č. 01/2022 12 

 

MÍSTNÍ  POPLATEK 

ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD 
  

Poplatek za komunální odpad lze uhradit v pokladně Obecního úřadu Starý 

Jičín (hotově či platební kartou) nebo bankovním převodem – číslo účtu 

1760219309/0800 s uvedením variabilního symbolu a specifického symbolu 

1337. Každý poplatník má svůj variabilní symbol.  

 

Pokud svůj variabilní symbol neznáte, zašlete dotaz na emailovou adresu 

ulrychova@stary-jicin.cz či telefonicky 556 785 151 (Lenka Ulrychová, účetní).  

 

MÍSTNÍ  POPLATEK  ZE PSŮ 

 

 

 
Poplatek ze psů lze uhradit v pokladně Obecního úřadu Starý Jičín (hotově 

či platební kartou) nebo bankovním převodem – číslo účtu 1760219309/0800  

s uvedením variabilního symbolu a specifického symbolu 1341. Pokud svůj 

variabilní symbol neznáte, zašlete dotaz na emailovou adresu ulrychova@stary-

jicin.cz či telefonicky 556 785 151.     

                                                 Lenka Ulrychová, účetní 

Výše místního poplatku ze psů za rok 2022: 

 
➢ držitel v rodinném domě …. 400,- Kč 

- za každého dalšího psa téhož majitele …800,- Kč 

➢ držitel důchodce …………... 200,- Kč 

                - za každého dalšího psa téhož majitele ….300,- Kč 

➢ držitel v bytovém domě …... 500,- Kč 

           - za každého dalšího psa téhož majitele ...1.000,- Kč 
 

Poplatek je splatný k 30.04.2022. 
 

Poštovní poukázky nerozesíláme od roku 2014. 
 

 

Sazba místního poplatku za vývoz komunálního odpadu  

na rok 2022 činí 552,- Kč (osoba/rok). 
 

Poplatek je splatný k 30.06.2022. 
Poštovní poukázky se neposílají. 

mailto:ulrychova@stary-jicin.cz
mailto:ulrychova@stary-jicin.cz
mailto:ulrychova@stary-jicin.cz


  

Starojický zpravodaj č. 01/2022 13 

 

NAVÝŠENÍ  CENY  PITNÉ  VODY 
 

Od 1.5.2022 bude navýšena cena pitné vody pro odběratele, napojené na 

vodovod v majetku Obce Starý Jičín (tj. Palačov, Starojická Lhota, 

Petřkovice, Dub a Heřmanice) na 28,80 Kč/m3 + DPH.  

Cena je stanovena dle skutečných nákladů, navýšená o položku „náklady na 

provoz vodovodu“, ve které je započítána zákonem stanovená tvorba fondu 

na obnovu vodovodu. 

 

 
 
 
 

 
 

                                                        Miloslav Vahala, DiS., vedoucí TS obce 

 

 

OTEVÍRACÍ  DOBA 

SBĚRNÉHO  DVORU  VE  VLČNOVĚ 

 

Do sběrného dvoru mohou odevzdávat odpad pouze občané s trvalým 

pobytem v obci Starý Jičín a jeho přilehlých částech, kteří mají uhrazen 

místní poplatek za svoz komunálního odpadu.  

V případě elektrozařízení však dvůr slouží jako místo zpětného odběru a 

mohou ho využít i občané, kteří ve Starém Jičíně a jeho místních částech 

trvale nebydlí. 

 

Do sběrného dvoru budeme přijímat: 

• nebezpečný odpad - barvy, ředidla, oleje, lepidla, pesticidy, herbicidy 

aj. musí být dodávány v uzavřených nádobách, dále pak znečištěné 

obaly a textilie, olejové filtry apod.; 

 

Od 1.4.2022 bude sběrný dvůr opět otevřen v úterý  

už od 13:00 do 17:00 h a v sobotu od 8:00 do 10:00 h. 
 

CENA PITNÉ VODY (vodné): 

28,80 Kč/m3 + DPH 



  

Starojický zpravodaj č. 01/2022 14 

 

• velkoobjemový odpad starý nábytek rozbitý na kusy, koberce, 

linolea, matrace, šatstvo, obuv, WC mísy, umyvadla, dřevěné, kovové 

a plastové výrobky větších rozměrů pocházející z domácností; 

• tříděné odpady – papír, plasty, nápojové kartony, sklo, kov; 

• vysloužilé elektrické spotřebiče v nedemontovaném stavu: 

chladničky, ledničky, mikrovlnné trouby, televize, monitory, 

počítačové komponenty, sporáky, audio a video přístroje, telefony, 

elektrické hračky, drobné domácí elektro, autobaterie, tužkové baterie, 

zářivky atd.; 

• Biologický odpad jako tráva, listí, drobné větve krácené max. do 1 m; 

• pneumatiky bez kovových disků musí pocházet z motocyklů a 

osobních automobilů. 

 

Do sběrného dvoru bude možno odevzdat odpad v normálním 

množství. Mimořádné množství odpadu (vyklízení koupené 

nemovitosti, rekonstrukce či oprava nemovitosti atd.) je třeba řešit 

individuálně! Na sběrný dvůr je povoleno vozit odpad již roztřízen 

na jednotlivé komodity tak, aby bylo urychleno jeho převzetí.  

Do sběrného dvoru nebude možno odevzdat zbytky demontovaných 

automobilů a motocyklů (sedačky, plasty, čalounění apod.), zahradní 

bazény a veškerý stavební odpad.  

 

           

 

 

Jarní SBĚR STARÉHO PAPÍRU proběhne  

v Základní škole Starý Jičín v termínu 14.03. – 25.03.2022. 

 

V případě, že nemáte možnost odvézt papír do základní školy, 

odložte jej pevně svázaný do autobusové zastávky ve své obci.  

Pracovníci technických služeb papír  

v pátek 25.03.2022 odevzdají do základní školy. 

 
 

 
 



  

Starojický zpravodaj č. 01/2022 15 

 

ODPADY  ZA  ROK  2021  

Kolik odpadů jsme  

vyprodukovali v roce 2021? 
 

 

V roce 2021 jsme na Starojicku vyprodukovali    

celkem 1327,46 tun odpadů. Průměrně je to cca 455 kg na každého z nás.  

A jaké druhy odpadů produkujeme? 

Směsný komunální odpad 494,26 t, Objemný odpad 94,59 t, Pneumatiky 2,89 t, 

Plasty 47,01 t, Papír a lepenka 26,94 t, Sklo 46,7 t, Nápojový kartón 7,23 t, Oděvy 

2,8 t, Kovy 12,75 t, Jedlý olej 0,38 t, Jiné motorové, převodové a mazací oleje 

0,87 t, Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky 

2,11 t, Nebezpečný odpad 3,46 t, Biolog. rozložitelný odpad 588,2 t. 

V loňském roce jsme vytřídili celkem 143,43 tun odpadů jako jsou plasty, papír, 

sklo, nápojový kartón, oděvy a kovy, které neskončí na skládce, ale jsou dále 

využívány. Nejenom, že za tento druh odpadů neplatíme poplatek za uložení na 

skládce, ale společnost EKO - KOM vyplácí za sběr odměnu.  

V roce 2021 jsme získali odměnu ve výši 385 701,- Kč.  

Další odpad, který nezatěžuje pokladnu obce, je biologicky rozložitelný odpad. 

Do kontejneru ve sběrném dvoře, na fotbalovém hřišti na Starém Jičíně a ve 

Starojické Lhotě a v neposlední řadě přímo na kompostárně v Blahutovicích a 

Palačově bylo uloženo celkem 588,2 tun odpadů rostlinného původu.  

 

Čím více toho vytřídíme, tím méně nás odpady budou stát. 

 

                                                    Miloslav Vahala, DiS., vedoucí TS obce 

 

 

 

 

Prosíme občany a spolky, aby jakékoliv  

VÁŽNÍ LÍSTKY OD TŘÍDĚNÉHO ODPADU (papír, kov) 

ODEVZDÁVALI NA OBECNÍ ÚŘAD. 
 

Každé kilo odevzdaného, dále využitelného odpadu,  

znamená příjem do rozpočtu odpadového hospodářství obce. 



  

Starojický zpravodaj č. 01/2022 16 

 

OHLÁŠENÍ ÚPRAV HROBŮ A ULOŽENÍ URNY 
 

Technické služby Obce Starý Jičín zajišťují správu obecních hřbitovů 

v obcích Starý Jičín, Starojická Lhota a Palačov. 

V případě provádění úprav či oprav na hrobovém místě je nájemce povinen 

ohlásit předem vykonávané práce (např. výměna pomníku, postranních 

desek) pronajímateli, čili Technickým službám Obce Starý Jičín, 

na předepsaném tiskopise, který je zveřejněn na webových stránkách obce 

www.stary-jicin.cz v sekci potřebuji vyřídit, správa hřbitova. Rovněž 

uložení urny prosím hlaste správci hřbitova. 

 

KOLUMBÁRIUM VE STAROJICKÉ LHOTĚ 
 

Na hřbitově ve Starojické Lhotě právě vzniká kolumbárium, které se skládá  

z 9 schránek. Modulární skladebná sestava slouží k uložení zpopelněných 

lidských ostatků v urnách pietním a etickým způsobem.  

Náklady ve výši 131 112,- Kč jsou financovány z rozpočtu obce. 

Bližší informace o pronájmu schránky vám sdělí správce hřbitova, paní 

Dagmar Sochová, osobně na obecním úřadě, případně telefonicky na tel. č. 

556 785 153 nebo e-mailu: sochova@stary-jicin.cz.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     Dagmar Sochová, správce hřbitovů 

http://www.stary-jicin.cz/


  

Starojický zpravodaj č. 01/2022 17 

 

 

 
 

 
LÉKAŘKA PRO DOSPĚLÉ 

 
Ordinační doba MUDr. Havlíkové: 

 
 

Vzhledem  

k epidemiologické situaci 

ošetřujeme pacienty 

pouze po 

předchozím telefonickém 

nebo emailovém 

objednání. 

 

 

Ke komunikaci s námi / recepty, výpisy z dokumentace, výsledky apod./ prosím 

preferujte elektronickou cestu - ordinacesj@seznam.cz.  

V nezbytných případech komunikace telefonicky. 

Kontakt: Starý Jičín – Vlčnov 35, sestra Michaela Petřkovská,  

tel. č. 556 752 582, www.doktor-staryjicin.cz 

 

                   MUDr. Iveta Havlíková 

 
 

 

 

 
 

OPAKOVANÁ VÝZVA K OŠETŘENÍ  

STROMŮ NAPADENÝCH JMELÍM  
      

Opětovně se obracíme na vlastníky pozemků s výzvou, aby 

provedli kontrolu stromů a v případě výskytu jmelí zajistili 

ošetření dřevin buď svépomocí nebo odbornou firmou.    

      Neodstraněné jmelí se rychle rozšiřuje, svého hostitele sužuje a nakonec 

úplně zničí. Je třeba odstranit již první trsy tohoto protivníka, dokud není 

hostitelská dřevina úplně vyčerpána a je schopna se s napadením vyrovnat.  

Oslabené stromy se nedokážou ubránit dalším škůdcům, houbovým 

chorobám, chřadnou a nakonec odumřou. 

       Pokud nechceme o vzrostlé stromy přijít, je třeba se o ně řádně postarat.   

                                                                              

Komise životního prostředí 

 

 injekce ordinace prevence 

PO 7:00 - 7:30 7:30 - 10:00 10:00 - 11:30 

ÚT 9:00 - 10:00 13:00 - 15:00 15:00 - 16:30 

ST 7:00 - 7:30 7:30 - 10:00 10:00 - 11:30 

ČT - 13:00 - 15:00 - 

PÁ 7:00 - 7:30 7:30 - 8:30 - 

mailto:ordinacesj@seznam.cz
http://www.doktor-staryjicin.cz/
http://liftea.insociety.cz/liftea-hloh-jmeli-cesnek/


  

Starojický zpravodaj č. 01/2022 18 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2022 

 
    Vzhledem k přetrvávající epidemiologické situaci vzniklo několik 

způsobů, kterými mohli občané v době od 1. – 16. ledna 2022 přispívat. 
    Tentokrát mohli chodit koledníci po domácnostech, ale zároveň lidé 

přispívali online formou. Níže uvedené částky jsou pouze z fyzické sbírky, 

kdy do kasiček vybírali koledníci v obci Starý Jičín a jejich místních částech 

a také v Loučce.  

 

Obec: Vybraná částka: 

Janovice  13.538,- Kč 

Jičina  22.199,- Kč 

Palačov 16.805,- Kč 

Petřkovice 18.279,- Kč 

Starojická Lhota  35.959,- Kč 

Starý Jičín  25.862,- Kč 

Vlčnov  32.827,- Kč 

Loučka  31.891,- Kč 

Jednota Starý Jičín 
( statická pokladnička )    1.917,- Kč 

Celkem: 199.277,- Kč 

v roce 2021 se vybralo 107.790,- Kč 
                                                                                                                                          

 

Místní části obce Dub a Heřmanice spadají v rámci výběru charity 

 ( Charita Hranice ) pod Městys Hustopeče nad Bečvou: 

 

Obec: Vybraná částka: 

Dub 3.720,- Kč 

Heřmanice 6.233,- Kč 

Celkem:               9.953,- Kč 

v roce 2021 se vybralo               9.851,- Kč 
 
              

        Zuzana Segeťová Rosová 

 



  

Starojický zpravodaj č. 01/2022 19 

 

      

 
 

 

 

HEŘMANICE - SPOLEČENSKÝ ŽIVOT A SPORT 
 

 V závěru roku 2021 pořádali Osadní výbor a spolek Heřman tyto akce:  

- 5. 12. Mikulášská nadílka. Spolek HEŘMAN zajistil dárkové balíčky a 

děti po vsi podělil tradiční Mikuláš s čertem a andělem. 

- 25. 12. Vánoční troubení zahájila na schodech do kaple Eliška 

Holoušková, která zahrála tři koledy. Přes 70 účastníků se  sešlo a pobavilo 

u svařáku a vánočních melodií z místního rozhlasu hraných pro celou 

vesnici. 

 

 

 

 

 

 

 
 Členové OsV a Spolku HEŘMAN v roce 2021 uspořádali 14 akcí. 
Některé plánované akce se z důvodu coronavirové pandemie nekonaly, jiné 
se konaly v inovované podobě jako Dětský maškarní karneval on-line z 
domova, nebo Velikonoční výzdoba keře ve středu vesnice na točně.  
 Byl zpracován a s odborníky projednán Záměr „Obnovit akusticky 
kvalitní, dobře slyšitelné zvonění po celých Heřmanicích a realizovat 
opatření ke zvonu šetrnému automatickému zvonění při dodržení zásad 
kampanologie“. 
 Postarat se o údržbu sportovišť, přípravu turnajů a programů všech 
akcí, jejich provedení jak organizační, tak faktické a zajištění občerstvení na 
nich, zabralo nemalou část volného času lidem, kteří se na tom podíleli. Tato 
práce není vždy na první pohled viditelná. Zajišťovali ji lidé, které zde 
neuvádím, ale o kterých v Heřmanicích všichni dobře víme. Patří jim velké 
poděkování.  

Ant. Dorazil předseda OsV 

    



  

Starojický zpravodaj č. 01/2022 20 

 

VE ZDRAVÉM TĚLE ZDRAVÝ DUCH 
 

Tohle heslo nás udržuje při překonávání této nelehké doby, proto jsme 

pod záštitou Sportovního klubu Starojická Lhota uspořádali již 3. ročník 

badmintonového turnaje smíšených družstev a tradiční turnaj ve stolním 

tenise  

 

Začátkem prosince se sjelo na badmintonový turnaj 9 smíšených 

družstev do víceúčelové sportovní haly v Hustopečích nad Bečvou, kde se 

na třech kurtech utkala o vítězný pohár. Byly to jak rodinné páry, tak i 

kamarádské dvojice. Věk družstev byl také pestrý, od 25letých až po 

padesátníky. Podle zvýšených zvukových projevů šlo vidět, že výkony a 

emoce byly opravdu napjaté a rovnající se profi zápasům ☺ . 

Na stupně vítězů po bezmála 4hodinovém soupeření, kdy hrála družstva 

každý s každým, vystoupal manželský pár Kateřina a Josef Duškovi. Tímto 

jim gratulujeme a přejeme mnoho úspěchů v dalším sportovním zápolení.  

 

Sportovní duch nás natolik oslovil, že jsme koncem prosince 

uspořádali tradiční turnaj ve stolním tenise, který se loni neuskutečnil. Jak 

se říká, dokud nás nezavřou (doma). V sále kulturního domu ve Starojické 

Lhotě se během dne prostřídaly tři hrající skupiny, aby nedocházelo 

k shlukování velkého počtu hráčů. Skupina mužů do 40 let, muži nad 40 let 

a skupina žen.  Finále mužů proběhlo v podvečer, kde hrál vítěz skupiny do 

a nad 40 let. Byli to Aleš Hadaš a Derek Vincent Nott. Nakonec zvítězil 

mladší Aleš Hadaš, který mimochodem vyhrál již o pár týdnů dříve turnaj 

ve firmě, kde pracuje. V kategorii žen na stupně vítězů vystoupala Miroslava 

Pavlíková. 

      

Na závěr jsme si popřáli do nového roku mnoho úspěchů a hlavně to 

zdraví. Teď se můžeme jenom těšit, pokud to bude možné, na venkovní 

sportovní zápolení, na které se všichni těšíme. 

 

Děkujeme všem sportovcům za účast a sportu zdar! 

 

                                            Aleš Pavlík 

 



  

Starojický zpravodaj č. 01/2022 21 

 

 

FARNOST STARÝ JIČÍN 

 

VELIKONOCE 

   Velikonoce jsou spojovány s jarem, to proto, že opravdu 

časově spadají do tohoto ročního období (Boží Hod 

velikonoční je vždy první neděli po prvním jarním úplňku). 

Asociaci můžeme vidět v tom, že na jaře se zem probouzí 

k životu. Pohanské národy slavily v tomto období, kdy 

znovu ožívá příroda, svátky plodnosti. Křesťanské 

Velikonoce v tomto svátku oslavují Kristovo zmrtvýchvstání, které otevírá 

cestu k životu pro každého člověka. 

    Velikonoce jsou nejvýznamnějším svátky křesťanské církve, spojené s 

památkou umučení a vzkříšení Krista po jeho smrti na kříži. Vzkříšení Ježíše 

je pro křesťany centrálním bodem víry, smrt není konec, ale nový začátek 

nového života, a proto se o Velikonocích zvěstuje, že život zvítězil nad 

smrtí, pravda nad lží, spravedlnost nad nespravedlností a láska nad nenávistí. 

    Na Velikonoce se křesťané připravují 40denním obdobím, nazývaným 

postní doba, které začíná Popeleční středou. Vlastní Velikonoce se slaví v 



  

Starojický zpravodaj č. 01/2022 22 

 

tzv. svatém týdnu, který začíná Květnou nedělí, pak pokračuje slavením 

Zeleného čtvrtku, kdy si připomínáme Ježíšovu poslední večeři, Velkým 

pátkem (ukřižování) a Bílou sobotou (tiché soustředění u hrobu). 

Vyvrcholením je neděle vzkříšení, která se začíná slavit v sobotu po západu 

slunce tzv. velikonoční vigilií. 

 

NEBOJTE SE! 

Existuje Někdo, kdo drží v rukou osudy tohoto pomíjivého světa, kdo má v 

rukou klíče od smrti a podsvětí, kdo je alfou a omegou. A tento někdo je 

Láska. Jen on se může plně zaručit za slova "Nebojte se" (Jan Pavel II.). 

 

Ze srdce vám všem, starojickým a okolním občanům, přeji a vyprošuji toto 

velikonoční „NEBOJTE SE“ od Zmrtvýchvstalého, do všech těžkostí, které 

prožíváte. 

                                                                              o. Marcel Krajzl, farář 

 

 

 

POŘAD BOHOSLUŽEB O VELIKONOCÍCH 

 

Zelený čtvrtek 

Čtvrtek 14.4. Památka večeře Páně - 17.30 mše sv. Starý Jičín 

 

Velký pátek                                                   

Pátek 15.4.    Velkopáteční obřady -15.00 obřady Starý Jičín 

                                                         -16.30 křížová cesta v přírodě 

Bílá sobota 

Sobota 16.4.  Možnost celodenní adorace u Božího hrobu 8.00-20.00 

                       Velikonoční vigilie – 20.00 Starý Jičín 

 

Velikonoční neděle 

Neděle 17.4.   Slavnost Zmrtvýchvstání Páně - 8.00 mše sv. Starý Jičín 

    - 10.00 mše sv. Starojická Lhota                                                                        

Velikonoční pondělí 

Pondělí 18.4.  Pondělí v oktávu Velikonočním - 8.00 mše sv. Starý Jičín  

 

 

 

 



  

Starojický zpravodaj č. 01/2022 23 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

CO JE NOVÉHO VE ŠKOLE? 
 

Přírodovědné soutěže! 

I v letošním roce měli žáci možnost zapojit se do řady přírodovědných 

soutěží. 14 žáků devátých ročníků si v prosinci vyzkoušelo školní kolo 

geologické olympiády a všichni postoupili také do kola okresního, které se 

konalo v úterý 18. ledna. S online geologickým testem si dobře poradilo 

dokonce pět z nich a vybojovali tak první až páté místo v okrese. Na 1. místě 

se umístila Markéta Cigánková, na 2. místě Magdaléna Janýšková a 3. 

místo získal Josef Šustek, dále ještě postoupila Eliška Mikulíková a Šárka 

Škarková. Tato pětice tedy postupuje do krajského kola, které se bude konat 

4. dubna v Opavě. 

V listopadu proběhlo na naší škole základní kolo soutěže Mladý chemik. 

Do regionálního kola postoupili tři deváťáci, kteří se ve čtvrtek 27. 1. 

zúčastnili v distanční podobě sjednoceného regionálního a krajského kola. Z 

59 soutěžících se Markéta Cigánková umístila na 6. místě, Josef Šustek 

na 16. místě a Anna Ocásková na 39. místě. Prvních 20 soutěžících bude 

dále bojovat o postup do republikového kola. 

Velmi zajímavá přírodovědná soutěž tříčlenných týmů se konala 28.1. na 

Gymnáziu v Novém Jičíně. Tematicky byla soutěž zaměřena na osobnost 

Johanna Gregora Mendela, protože před 200 lety se v nedalekých Hynčicích 

tento světoznámý přírodovědec a zakladatel genetiky narodil a právě jemu 

měli žáci věnovat vstupní video, které s sebou do soutěže přinesli. Celý den 

pak týmy soutěžily v disciplínách z biologie, chemie, fyziky, ekologie, psaly 

testy, v laboratořích prováděly pokusy… a výsledek? Na krásném 3. místě 

se umístil tým žáků z 9. B ve složení Vendula Varyšová, Anežka 

Hrdličková, Ondřej Orlita a absolutním vítězem se stal chlapecký tým z 

9.A - Lukáš Hasal, Josef Šustek a Vít Vrobel. Oba týmy získaly hodnotné 

ceny a postupují do finále, které se bude konat 28. března na Mendelově 

Gymnáziu v Opavě. 



  

Starojický zpravodaj č. 01/2022 24 

 

V listopadu se uskutečnilo školní kolo matematické soutěže 

– Pythagoriády. Zapojili se do něj žáci 6. až 9. ročníků. V časovém limitu 

60 minut žáci řešili 15 úloh zaměřených na prostorovou představivost, 

logické uvažování.  Úspěšnými řešiteli se stávají žáci, kteří získají 10 a více 

bodů. Těmi se na naší škole stali Adam Ježák a Zuzana Pavlíková 

z osmých tříd. Oba postoupili do okresního kola, které se konalo 7. 12. 2021 

distanční formou. Výborně si vedli oba soutěžící, Adam se umístil na 

5. příčce a Zuzka se v silné konkurenci žáků základních škol i víceletých 

gymnázií umístila na krásném 3. místě. Oběma úspěšným soutěžícím 

moc gratulujeme a přejeme mnoho úspěchů v dalších soutěžích. 

26. ledna 2022 se v Novém Jičíne uskutečnilo okresní kolo Matematické 

olympiády – kategorie Z9. Naši školu reprezentoval Josef Šustek z IX. A 

a nevedl si vůbec špatně, když se v silné konkurenci žáků základních škol i 

víceletých gymnázií umístil na výborném 5. - 6. místě. Josefovi gratulujeme 

a přejeme mnoho úspěchů v dalších soutěžích. 

Ve středu 19. ledna se uskutečnilo školní kolo zeměpisné olympiády pro 

žáky 6. až 9. tříd. Děti soutěžily ve třech kategoriích a snažily se během 45 

minut rychle hledat v atlasech a odpovídat na „záludné“ zeměpisné otázky. 

V kategorii A dětí ze 6. tříd své zeměpisné znalosti nejlépe předvedl Vojtěch 

Merhout ze 6.B, za ním na 2. místě skončila Markéta Segeťová ze 6. A a 

na 3. místě její spolužačka Violeta Bezděková. V kategorii B dětí 7. tříd 

zvítězila Simona Rajnová ze 7.B, na 2. místě se umístil ze stejné třídy 

František Pavlík a na 3. místě skončil Jan Fabík ze 7.A. V nejstarší 

kategorii 8. a 9. tříd byl nejlepší Josef Šustek z 9.A, na 2. místě se umístila 

Markéta Cigánková (9.A) a 3. místo obsadila Sára Valošková z 9.B. Všem 

jmenovaným gratulujeme a vítězům přejeme hodně úspěchů v okresním 

kole. 
                     M. Cigánková, D. Prašivková, R. Horut, K. Horutová, L. Petráš 

 

Školní sport žije! 

Vzhledem k současné epidemiologické situaci nejsou organizovány pro 

školní děti žádné sportovní soutěže na okresní úrovni, tak se snažíme pro 

naše děti v rámci možností pořádat sportovní soutěže alespoň u nás ve škole. 

Po téměř dvou letech jsme se na závěr roku sešli v naší tělocvičně, kde se 

uskutečnila oblíbená soutěž ve skoku vysokém Vánoční laťka. Museli jsme 

se sice obejít bez diváků, ale to nic neměnilo na tom, že všichni zúčastnění 

závodníci (letos v rekordním počtu 43 startujících) se snažili ze všech sil a 

předvedli výkony na hranici svých možností. Sami si dokázali vytvořit 

skvělou atmosféru a my si tak mohli připomenout „dávné časy“. 



  

Starojický zpravodaj č. 01/2022 25 

 

V nejmladší kategorii dívek 6. a 7. tříd byla nejlepší Violeta Bezděková 

ze 6. A, která překonala laťku ve výšce 120 cm. Na 2. místě se umístila hned 

3 děvčata se stejným výkonem 115 cm, Denisa Zdražilová, Lucie 

Křížková a Agáta Horutová (všechny ze 7. B). O jejich pořadí nerozhodl 

ani stejný počet pokusů a tak se o 2. místo podělila děvčata společně. U 

mladších chlapců vyhrál s jistotou Mikuláš Bezděk ze 7.B s překonanou 

výškou 140 cm. Na 2. místě se umístil Vojtěch Bezděk ze 7. A, který 

překonal laťku ve výšce 135 cm a na 3. místě skončil Roman Mřihlad ze 

7. B se 135 centimetry. U starších děvčat byla nejlepší Sára Valošková 

z 9.B s výkonem 135 cm. Za ní na 2. místě se umístila Kristýna Černá z 9. 

A se 130 cm a na 3. místě Anežka Hrdličková z 9. B (také 130 cm). 

Největší drama přinesla kategorie starších chlapců, kde jsme mohli vidět 

také nejkvalitnější výkony. Nakonec zvítězil Petr Závada z 9. A, kterému 

se podařilo přeskočit laťku ve výšce 163 cm. Stříbrnou medaili si zasloužil 

Patrik Zelenka z 9.A, který skočil 154 cm a na 3. místě skončil s výkonem 

151 cm Rostislav Krejsa z 9. B. Byli jsme všichni moc rádi, že po dvou 

letech jsme se mohli ke skákání do výšky vrátit, navíc pro mnohé děti to byla 

úplná premiéra, kterou zvládly na jedničku. 

V lednu jsme pokračovali dalším turnajem, tentokrát děti poměřily své síly 

ve stolním tenise. Do tohoto zápolení se zapojilo téměř 50 dětí z naší školy, 

které hrály s velkým elánem. Nakonec si pomyslné medaile odnesli tito 

stolní tenisté. 

Mladší kategorie: 

Dívky: 1. Agáta Horutová     7.B              Chlapci: 1. František Pavlík   7.B 

            2. Johana Ježáková    6.A                                2. Hugo Valošek      6.B 

            3. Ellen Simperová    6.B                                3. Ondřej Slavík      7.A 

 

 

Starší kategorie: 

Dívky: 1. Sára Valošková       9.B               Chlapci:1.  Vít Vrobel             9.A 

            2. Ema Lajchová         9.A                               2.  Vojtěch Horák      9.A 

            3. Anežka Hrdličková 9.B                               3.   Lukáš Hasal         9.A 

 

Doufejme, že ve školním sportování budeme pokračovat i v dalších měsících 

a snad se na jaře dočkáme i měření sil mezi školami v rámci novojičínského 

okresu.  
                                                                    Kateřina Horutová, Libor Petráš 

 

 



  

Starojický zpravodaj č. 01/2022 26 

 

PŘIJĎTE SE K NÁM PODÍVAT! 
 

Ve čtvrtek 31.3. 2022 od 14.30 do 17.00 starojická škola po dlouhé době 

otevře své dveře, aby do ní mohli nahlédnout budoucí prvňáčci se svými 

rodiči před zápisem do prvních tříd, který se bude konat rovněž ve čtvrtek 

7.4.2022. Navštívit nás mohou samozřejmě všichni, kteří jsou zvědaví, co je 

u nás nového a co se za poslední období ve škole změnilo. Určitě se máme 

čím pochlubit, během distanční výuky se totiž ve škole nezahálelo, 

zmodernizovalo se prostředí a některé učebny prošly razantní proměnou. 

Podrobnější informace najdete na školních webových stránkách 

www.zsstjicin.cz. Těšíme se na vás. 

 
                                                                       Radka Demová, Roman Horut 
 

 
 

 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA STARÝ JIČÍN 
 

    Zima je, cestička bílá je a po ní si to k nám namířil pan Mikuláš, kterého 

jsme s dětmi přivítali na zahradě MŠ. Děti se moc těšily na nadílku, kterou 

letos byla chaloupka plná dobrot. S panem Mikulášem si děti popovídaly  

a hlavně jsme si společně zazpívali.  

     Vánoce jsme prožili jako vždy tradičně. Výběr vánočního stromu (tímto 

mockrát děkujeme rodičům Černochovým), zdobení, pečení, vánoční 

koledy, rozkrajování jablíčka, pouštění lodiček, zapalování prskavek, 

chytání a smažení kapra. S dětmi jsme po rodiče připravili besídku, kterou 

jsme jako vánoční dárek poslali ve formě vánočního videa. Děti se taktéž 

dočkaly příchodu ježíška a společně s velkým nadšením rozbalovaly pod 

stromečkem dárky. „Děkujeme ježíšku.“ 

     Tradičně jsme také prožili týden s Třemi králi.  

     Kulturní zážitek pro nás připravilo divadlo Koloběžka s pohádkou 

„Rodina Palečkovic aneb jak vyzrát nad bacily“.  

     Sovičky si udělaly výlet autobusem do Nového Jičína, ve kterém 

navštívily muzeum klobouků. 

    Račte dále, pane karnevale. 17. 2. nás čeká maškarní ples a koncem února 

s dětmi oslavíme Masopust se vším, co k němu patří.  

                               Kolektiv MŠ Starý Jičín 

 

http://www.zsstjicin.cz/


  

Starojický zpravodaj č. 01/2022 27 

 

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÝCH ŠKOL 
 

Ředitelství Mateřské školy Starý Jičín, oznamuje rodičům, že zápisy dětí do 

Mateřských škol pro školní rok 2021/2022 proběhnou 5. května 2022 

osobně. 

     MŠ Starý Jičín   10.00 - 16.00 hodin. 

     MŠ Starojická Lhota  14.00 - 16.00 hodin. 

     MŠ Petřkovice   14.00 - 16.00 hodin. 

 

Dokumenty k vyplnění před zápisem najdete na www.msstaryjicin.cz 

 

POVINNÉ PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

Novelou školského zákona č.561/2004 Sb. §34a, §34b je zavedeno 

povinné předškolní vzdělávání pro děti, které do 31. 8. 2022 dovrší věku 

5-ti let. Spádové Mateřské školy obce Starý Jičín a jejich místních částí 

jsou MŠ Starý Jičín, MŠ Starojická Lhota a MŠ Petřkovice.(Spádová 

mateřská škola je zřízena svazkem obcí ve školském obvodu, v němž má 

dítě místo trvalého pobytu).  

Školní rok začíná 1. září 2022. Pokud chcete přihlásit své dítě v průběhu 

školního roku 2022/2023, dostavte se také k zápisu. 

e-mail:  msstaryjicin@cbox.cz         tel. 556 752 583, 605 879 202 

         msstarojickalhota@seznam.cz      tel. 733 717 590 

         mspetrskovice@seznam.cz        tel. 603 599 307 

 

        Jitka Tihelková, ředitelka školy 

MUZEJNÍ POBABY 
 

V uplynulých měsících se v Žerotínském zámku v Novém Jičíně 

rozběhla první část nového programu Muzea Novojičínska s názvem 

Muzejní pobaby. Jednalo se o cyklus prvních osmi podvečerů společného 

tvořivého sdílení času a zkušeností. Tak jako se potkávali kdysi naši 

předkové v tomto období, kdy utichaly polní práce, tak se nyní setkalo 

několik zájemkyň o tradiční kulturu tohoto regionu. 

Zdá se Vám pojmenování "Pobaby" zvláštní? Je i není. S tímto 

označením se setkáváme právě na Starém Jičíně. Pobaby si říkaly ženy, které 

provozovaly jakousi formou nevýdělečné sousedské výpomoci. Tak jak to 

http://www.msstaryjicin.cz/
mailto:msstaryjicin@cbox.cz
mailto:msstarojickalhota@seznam.cz
mailto:mspetrskovice@seznam.cz


  

Starojický zpravodaj č. 01/2022 28 

 

ve vesnických komunitách bylo a mnohde bývá i dnes, pokud na složitější a 

časově náročnou práci nestačili lidé sami, poprosili své sousedy. Na Starém 

Jičíně kdysi paní Geryková potřebovala nachystat výbavu pro svou dceru a 

proto poprosila sousedky, které jí s chystáním výbavy a s jejím samotným 

vyšíváním pomohly. Za pomoc nachystala hostitelka ženám buchtu zvanou 

"bába" a každé pomocnici dala "po bábě". A právě takto vznikl název 

"Pobaby", jenž jsme si vypůjčily pro pojmenování našeho programu. 

Na Starojicku se nošení nejen mužského, ale také kroje ženského 

vytratilo dříve než např. na Valašsku, a proto je a bude velmi těžké určit 

alespoň část jeho typických součástí.  Ženy z okolí Starého Jičína však, 

podobně jako v okolních národopisných oblastech, nosily rozměrné bílé 

šátky s bílou výšivkou. Tento nosný prvek jsme si proto vybraly a rozhodly 

jsme se jej akcentovat. Jako vzor nám posloužil šátek z depozitáře 

Valašského muzea v přírodě – šátek bíle vyšívaný na hrozénky obroubený 

bílými zoubky. Z edukačně-popularizačního hlediska jsme však použili 

nejen typickou výšivku bílá na bílé, ale z důvodu praktičnosti a s ohledem 

na současnou estetiku jsme dovolili některým účastnicím posun k jiné 

barevnosti, ale současně ve smyslu zachování podkladu a výšivky tón v tónu. 

Během prvního cyklu Muzejních pobab jsme si vytvořily u šálku 

vonící kávy, kouřícího se čaje, talířků sladkostí i křupavého chleba, za 

ševelivého zvuku jehel a lidských příběhů krásný šátek. V dalších cyklech 

se zaměříme na reinterpretaci výšivky z Libhoště, vyzkoušíme si folklorní 

upcycling a mnoho dalšího. Současně věříme, že se nám podaří naplnit další 

z našich cílů, kdy bychom z Pobab chtěli vytvořit jakousi současnou formu 

folkoristicky zaměřené skupiny žen, snad všech věkových kategorií, která 

bude šířit povědomí o pozapomenutých krásách našeho regionu. Na podzim 

současně představíme výšivku ze starojického šátku ještě jednou, a to 

formou kratšího workshopu. 

Zároveň bychom Vás chtěli za Muzeum Novojičínska poprosit, pokud 

byste se chtěli jakýmkoliv způsobem zapojit do výzkumu lidové kultury v 

naší oblasti, neváhejte se s námi zkontaktovat. Konkrétněji bychom Vás 

chtěli nyní poprosit o zapůjčení vonic odvedenců na vojnu, pokud byste je 

ještě byli schopni doma dohledat. 

Věříme, že se s některými z Vás setkáme na podzim při novém cyklu 

tvůrčích mlsavě-národopisných setkání Muzejních pobab nebo při jiné z akcí 

Muzea Novojičínska. 

 

Mgr. Eva Glogarová ( rodačka ze Starojické Lhoty ) 

Muzeum Novojičínska, tel. 00 420 732 269 453 



  

Starojický zpravodaj č. 01/2022 29 

 

STAROJICKÉ VÝLETIŠTĚ POD HRADEM OŽILO DISCGOLFEM 
 

Sport s létajícím talířem 

zvaný discgolf, který 

zaznamenává obrovský 

boom, našel své místo také na 

Starém Jičíně a oživil lokalitu 

starojického výletiště.  

Místo, které od poloviny 90. 

let minulého století chátralo a 

čekalo na oživení, se konečně 

dočkalo.  

Pár místních nadšenců ve 

spolupráci s Novojičínským 

discgolfovým klubem zde 

vybudovalo krátké 5jamkové discgolfové hřiště (tzv. discgolfovou 

zahrádku), které je zcela a plně k dispozici široké veřejnosti. Toto veřejné 

sportoviště se tak stává novým volnočasovým vyžitím na Starém Jičíně. Hra 

discgolfu je zcela zdarma a proto není potřeba nic jiného, než jen přijít 

s discgolfovými disky a užít si hru.  

První discgolfový turnaj se na Starém Jičíně uskutečnil 26. 12. 2021.  

V mrazivém počasí a nelehkých 

povětrnostních podmínkách se zde 

sešlo 12 zapálených discgolfovových 

nadšenců, kteří si společně užili 

úžasnou turnajovou atmosféru, horký 

čaj a kotlíkový guláš. 

Výsledky turnaje:  

1. místo Michal Grepl – Starý Jičín 

2. místo Jindřich Závodný – Frenštát 

pod Radhoštěm  

3. místo Jakub Veselý - Nový Jičín  

Další discgolfovou akci pro širokou veřejnost s názvem Velikonoční 

Discgolfové Hody plánují místní nadšenci uspořádat v soboru 16. 4. 

2022 od 13:00 do 16:00. Tato akce bude zaměřena na začátečníky. 

Součástí akce bude ukázka discgolfu, vysvětlení pravidel a půjčovna 

discgolfových disků. Přijďte a užijte si discgolf s námi.  
 

 

 Místní discgolfoví nadšenci Michal Grepl a Petr Ryšánek 



  

Starojický zpravodaj č. 01/2022 30 

 

 

Všechny básnické duše by měly zbystřit!  

Obec Starý Jičín vyhlašuje literární soutěž o nejlepší báseň  

o Starém Jičíně ( obci, hradě, místních částech ). 

 
Zúčastnit se mohou děti z mateřské školy, obou stupňů základní školy i dospělí. 

Rozsah básně je stanoven max. na 1 stranu formátu A4. 

Do soutěže lze zaslat jen vlastní autorské literární příspěvky,  

které je možné doplnit ilustrací. 

 

Termín soutěže: 1.12.2021 – 30.4.2022. 

Hodnocení proběhne v těchto kategoriích: 

1. kategorie: do 9 let       ( 1. místo 1.500,- Kč, 2. místo 1.000,- Kč, 3. místo 500,- Kč ) 
2. kategorie: 10 – 15 let  ( 1. místo 1.500,- Kč, 2. místo 1.000,- Kč, 3. místo 500,- Kč ) 

3. kategorie 16 a více let ( 1. místo 1.500,- Kč, 2. místo 1.000,- Kč, 3. místo 500,- Kč ) 

 

Odborná porota bude složená z pedagogů českého jazyka ZŠ Starý Jičín a 

Gymnázia v Novém Jičíně. Vítězné básničky budou otištěny ve Starojickém 

zpravodaji a pokud se nám sejde více zdařilých děl, nechali bychom vytisknout 

„Sborník básniček ze Starého Jičína“. 

Každá soutěžní práce musí obsahovat: 

 - název básně, jméno autora, datum narození, bydliště, e-mail, telefonní číslo, 

souhlas se zařazením osobních údajů do databáze soutěžících a souhlas 

s případným zveřejněním a otištěním ve Starojickém zpravodaji, webových 

stránkách obce a Sborníku starojických básniček. 

Své příspěvky zasílejte elektronicky na e-mail: segetovarosova@stary-jicin.cz nebo 

poštou na adresu Obec Starý Jičín, Starý Jičín č.p. 133, 742 31 nejpozději do 

30.4.2022. 

„Nepiš do šuplíku,  

     piš pro nás!“                
                                                                

 
 

 

mailto:segetovarosova@stary-jicin.cz


  

Starojický zpravodaj č. 01/2022 31 

 

Obec Starý Jičín vyhlašuje pro všechny 

nadšence fotografování 
FOTOSOUTĚŽ 

2022 
na téma 

 
VÝZDOBA OKNA, 

balkónu, vstupu do domu, okolí domu či předzahrádky. 
 

Pravidla a podmínky soutěže: 

 
1) Soutěž má 4. fáze - jarní, letní, podzimní, zimní.  

2) Každé čtvrtletí do termínu příští uzávěrky dalšího čísla zpravodaje, nyní to 

bude do čísla zpravodaje 2/2022 na období červen – srpen 2022, tzn. do 

15.05.2022, zasílejte na email: segetovarosova@stary-jicin.cz jarní fota 

v elektronické podobě o velikosti min. 1 MB s uvedením popisu a specifikací 

místa pořízené fotografie, se jménem, příjmením, adresou a kontaktem.  

3)Fotografie bude pořízena na území obce Starý Jičín nebo její místní části. 

V případě, že se nebude jednat o Vaši výzdobu, je potřeba doložit souhlas majitele 

(najdete ve složce FOTOSOUTĚŽ 2022 na webových stránkách obce). 

4) Do soutěže lze zaslat pouze 1 fotografii. 

5) „Odborná“ porota z řad obecního úřadu vybere 3 vítězné fotografie, které 

budou zveřejněny v dalším čísle zpravodaje, webových stránkách a facebooku 

obce.  Vítězové obdrží finanční odměnu ve výši 1.místo – 1.500,- Kč, 2.místo – 

1.000,- Kč, 3.místo – 500,- Kč. 

6) Po ukončení fotosoutěže uspořádáme v prostorách obecního úřadu výstavu 

všech vítězných a dalších povedených fotografií. 

7) Soutěž není určena pro zaměstnance a blízké příbuzné zaměstnanců OÚ. 

 
Zasláním soutěžní fotografie účastník prohlašuje, že: 

- souhlasí s těmito pravidly 

- vyjadřuje svůj souhlas podle zákona č.101/2000 Sb., O ochraně osobních údajů, 

ve znění pozdějších předpisů se zpracováním osobních údajů jím uvedených v 

průvodním e-mailu. Údaje budou zpracovány za účelem administrace 

fotosoutěže. 

- poskytuje právo fotografie využít zákonem dovolenými způsoby, nejen v rámci 

fotosoutěže a její propagace, ale i pro účely propagace organizátora  

 

 

mailto:segetovarosova@stary-jicin.cz


  

Starojický zpravodaj č. 01/2022 32 

 

„Bo stále trvá zima a venku se dříve stmívá, 

být vidět je bezpečné a prima!“ 
 

Zimní období sebou nese z pohledu provozu na pozemních komunikacích 

„SNÍŽENOU VIDITELNOST“. Později se rozednívá a dříve se stmívá, což 

může být pro chodce a cyklisty rizikový čas. Viditelnost můžeme 

charakterizovat jako vzdálenost, ve které řidič stihne zaregistrovat překážku. 

 

Na co by tedy měli myslet chodci, cyklisti a v neposlední řadě také řidiči, 

než vyrazí na cesty? 

 

Stále se najde mnoho lidí, kteří podceňují fakt, že při vhodně zvoleném 

oblečení, které je opatřeno reflexními prvky, mohou zvýšit svou viditelnost 

a eliminovat riziko kolize s vozidlem. Jak být nejlépe viditelný pro řidiče? 

Klíčem je kvalita a dostatečně velká plocha reflexního prvku. Na trhu je 

velká škála cenově dostupných reflexních předmětů (přívěšky, pásky, zipy, 

čepice, klip a další). Umístěním reflexních prvků, nejlépe na pohyblivou část 

těla, zvýšíte svou viditelnost až na vzdálenost 200 metrů. 

 

Také řidič motorového vozidla by se měl chovat obezřetně, ohleduplně, být 

pozorný a především soustředěný na jízdu. Zimní období s sebou přináší 

sněžení, deště, inverzi, mlhy a to jsou faktory, které viditelnost zhoršují. 

Prodlužuje se také brzdná dráha. Jestliže auto zastaví na suché vozovce 

z rychlosti 90 km/h na cca 70 metrech, na zamrzlé vozovce se může brzdná 

dráha prodloužit až na čtvrt kilometru.  

 

Viditelnost nepodcenili také policejní preventisté Moravskoslezského kraje. 

V předešlých dnech upozorňovali chodce na Ostravsku, Opavsku, 

Novojičínsku, Karvinsku, a také Frýdecko-Místecku na nutnost používání 

reflexních prvků. Informace z bezpečnostní akce naleznete v odkazu: 

https://www.policie.cz/clanek/dopravne-bezpecnostni-akce-975666.aspx 

 

                           Krajské ředitelství policie MSK 

                           komisař oddělení prevence 

                           por. Bc. Martina Jablońská 

                           tel. číslo: 727942694 

 

 

 

https://www.policie.cz/clanek/dopravne-bezpecnostni-akce-975666.aspx


  

Starojický zpravodaj č. 01/2022 33 

 

ČSÚ představil první výsledky Sčítání 2021 
 

    Podle výsledků sčítání lidu žilo k 27. březnu 2021 v Česku 10 524 167 

obyvatel. Jejich průměrný věk byl 42,7 let a mezi sečtenými bylo 50,7 % žen 

a 49,3 % mužů. Oproti minulému sčítání vzrostl počet osob s vyššími stupni 

vzdělání. Ve srovnání s rokem 2011 přibylo téměř 195 tisíc domů. 

   Sčítání 2021 začalo tzv. rozhodným okamžikem o půlnoci z 26. na 27. března a 

skončilo v úterý 11. května 2021. Jednalo se o historicky první online sčítání lidu 

v naší historii. Počet obyvatel České republiky činil 10 524 167 osob, což bylo o 

87,6 tisíc více proti předchozímu sčítání v roce 2011. „Je velmi potěšující, že 

plných 85 % obyvatel se sečetlo elektronicky a listinné formuláře se tak staly spíše 

doplňkovou formou. Předčilo to naše původní očekávání. Český statistický úřad 

také v maximální míře využil data z registrů státní správy, aby respondenty zatížil 

co nejméně,“ říká Marek Rojíček, předseda Českého statistického úřadu. Sčítání 

přitom probíhalo za nepříznivých podmínek pandemie onemocnění covid-19. 

   Téměř polovina obyvatel (48,2 %) žila ve čtyřech krajích – v hlavním 

městě Praze, kraji Středočeském, Jihomoravském a Moravskoslezském. Hlavní 

město Praha se od ostatních krajů odlišuje nejnižším průměrným věkem 41,4 let, 

nejnižším podílem obyvatel s českým státním občanstvím (86,1 %) a nejvyšším 

podílem vysokoškolsky vzdělaných osob starších 15 let (33,7 %).  

   V Karlovarském a Ústeckém kraji byl nejnižší podíl vysokoškoláků a věřících 

hlásících se k církvi nebo náboženské společnosti a nejvyšší podíl rozvedených a 

bez náboženské víry. Nejstarší obyvatelé s průměrným věkem 43,8 let žili ve 

Zlínském kraji. V krajích na Moravě byl patrný vyšší podíl obyvatel moravské 

národnosti. 

   Průměrný věk obyvatel dosáhl 42,7 let, přičemž o něco vyšší byl u žen (44,1 let) 

než u mužů (41,2 let). Od předchozího sčítání v roce 2011 zestárli muži i ženy v 

průměru o 1,7 let. Mezi sečtenými představovaly děti ve věku 0–14 let 16,1 %, 

osoby v produktivním věku 63,5 % a senioři ve věku 65 a více let 20,4 %. 

Zastoupení dětí mladších 15 let dosáhlo nejvyšších hodnot (17,9 %) ve 

Středočeském kraji a nejnižších (15,3 %) v hlavním městě Praze a Karlovarském 

kraji. V produktivním věku (15–64 let) se nacházel nejvyšší podíl obyvatel v 

hlavním městě Praze (66,3 %) a nejnižší v Královehradeckém kraji (61,9 %). 

Ze sečtených obyvatel ve věku 15 a více let bylo 32,1 % svobodných a 45,6 % 

ženatých či vdaných. Mezi ovdovělými výrazně převyšují ženy (13,3 %) nad muži 

(2,9 %). 

   Podle Sčítání 2021 tvořili 4,7 % obyvatel cizinci. Mezi nimi byly v populaci 

zastoupeny nejvyšším podílem osoby se státním občanstvím Ukrajiny (1,4 %), 

Slovenska (0,9 %) a Vietnamu (0,5 %). Obyvatelé s cizím státním občanstvím ze 

zemí EU tvořili 1,5 % populace a mimo zemí EU 3,2 % populace. 



  

Starojický zpravodaj č. 01/2022 34 

 

   Z výsledků sčítání vyplývá, že v České republice nadále vzrůstá zastoupení osob 

s vyššími stupni vzdělání. Počet vysokoškolsky vzdělaných přesáhl 1,5 milionu a 

oproti minulému sčítání vzrostl i počet lidí s úplným středním vzděláním 

zakončeným maturitou. Z patnáctiletých a starších obyvatel má již 53,1 % alespoň 

střední vzdělání s maturitou nebo vyšší. Lidé se středním vzděláním nebo 

vyučením bez maturity tvoří asi třetinu populace, stejně jako ti se středním 

vzděláním s maturitou. Podíl obyvatel s vysokoškolským vzděláním byl 18,7 % 

(v roce 2011 to bylo 13,2 %). 

   Dobrovolnou otázku na národnost zodpovědělo 68,4 % obyvatel. K české 

národnosti se přihlásilo 83,8 % z těch, kteří otázku na národnost vyplnili 

(konkrétně 6 033 621 osob), k moravské národnosti pak 5,0 % (359 621 osob) a 

k národnosti slezské 0,2 %. Z dalších národností byla nejčastěji deklarována 

národnost slovenská (1,3 %), ukrajinská (1,1 %) a vietnamská (0,4 %). Oproti 

Sčítání 2011 vzrostl počet obyvatel hlásících se ke dvěma národnostem. 

Nejčastějšími kombinacemi jsou česká – moravská (179 721 osob), česká – 

slovenská (59 336 osob), česká – evropská (18 057 osob), česká – romská (15 841 

osob) a česká – německá (13 637 osob). 

   Odpověď na náboženskou víru, která rovněž spadala mezi dobrovolné otázky, 

vyplnilo 69,9 % obyvatel. V odpovědi 18,7 % z nich deklarovalo, že jsou věřící a 

hlásí se k církvi nebo náboženské společnosti. Z církví a náboženských 

společností byla nejvíce zastoupena Církev římskokatolická, která představovala 

desetinu všech odpovědí (741,0 tis. osob). Odpověď „bez náboženské víry“ 

tvořila více než dvě třetiny (68,3 %) odpovědí. 

   Domovní fond se v Česku rozrostl na 2 353 024 domů a ve srovnání s rokem 

2011 tak přibylo téměř 195 tisíc domů. Za posledních 30 let se jejich počet u nás 

zvýšil dokonce o více než 484 tisíc, což představuje pětinu celkového domovního 

fondu. Nejrozšířenějším typem vlastníka domů byly fyzické osoby, které vlastnily 

88,4 % všech domů. Druhou nejčastější formou vlastnictví bylo „spoluvlastnictví 

vlastníků bytů (jednotek)“, které bylo evidováno u 146 799 domů. Vlastnická 

struktura domů nebyla poprvé v historii sčítání zjišťována přímo od respondentů, 

ale byla odvozena z evidovaných údajů v katastru nemovitostí. Zhruba každý 

čtvrtý dům v Česku pochází ještě z období před rokem 1946. 

 

   Data bude Český statistický úřad v příštích měsících dále doplňovat do 

většího územního detailu. Ve druhém a třetím čtvrtletí 2022 přibydou 

informace o bytech a další charakteristiky obyvatelstva. Ve čtvrtém čtvrtletí 

budou zveřejněna data o domácnostech a dojížďce. Veškeré aktuální 

informace včetně tabulek a kartogramů jsou uvedeny na 

webu www.scitani.cz. 

https://www.czso.cz/csu/scitani2021/vysledky-prvni


  

Starojický zpravodaj č. 01/2022 35 

 

  



  

Starojický zpravodaj č. 01/2022 36 

 

 



  

Starojický zpravodaj č. 01/2022 37 

 

 



  

Starojický zpravodaj č. 01/2022 38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

    OBEC STARÝ JIČÍN     
      Starý Jičín č.p. 133, 742 31: 

 Datová schránka:  48cbwvk, IČ: 298425 

www.stary-jicin.cz 
 

ÚSTŘEDNA a  INFOCENTRUM 

Zuzana Segeťová Rosová             556 785 150     

                                                   segetovarosova@stary-jicin.cz 
 

starosta                556 785 154, 602 765 290                    

Ing. Rudolf Hrnčíř                      hrncir@stary-jicin.cz     
 

místostarosta     556 785 157,  606 729 569 

Ing. Miroslav Klimpar               klimpar@stary-jicin.cz 
 

hospodářsko-správní odbor       556 785 155            

Radka Dubcová                      dubcova@stary-jicin.cz 

Marie Štecová                               stecova@stary-jicin.cz 
     

účtárna                  556 785 151   

Ing. Petra Janyšková Saganová    saganova@stary-jicin.cz 

Lenka Ulrychová                          ulrychova@stary-jicin.cz       
 

matrika, evidence obyvatel        556 785 152, 605 491 416  

podatelna, Czech Point                

Lucie Pavlíková                           pavlikova@stary-jicin.cz 

                                                     podatelna@stary-jicin.cz        
 

Pošta Partner                              736 216 578 

Alena Handrychová                     handrychova@stary-jicin.cz 
 
 

 
 

Technické služby:                    556 785 153      

vedoucí technických služeb       776 562 867   

Miloslav Vahala, DiS.                  vahala@stary-jicin.cz 
 

 

Kontakt v případě odchytu zvířat: 737 594 476 
  
správa hřbitova,                         556 785 153, 602 143 704    

pokladna obce:                                                                       

Dagmar Sochová                         sochova@stary-jicin.cz 
  

 

Hasiči Starý Jičín – velitel         775 920 150        

Bc. Radim Sudolský, DiS.           radim.sudolsky@seznam.cz 

 

PROVOZNÍ DOBA 

OBECNÍHO ÚŘADU  

STARÝ JIČÍN: 
 

po: 7:30 – 16:30 

út: 7:30 – 14:30 

st: 7:30 – 16:30 

čt: 7:30 – 14:30 

pá: neúřední den 
 

polední přestávka: 

11:45 – 12:15 

  
Pečovatelský dům  

Starý Jičín - Vlčnov č.p. 35 

Bc. Jana Černá

tel: 739 393 017 

cerna@stary-jicin.cz 

 
 

Mateřská škola 

Starý Jičín č.p. 75 
tel: 556 752 583 

     605 879 202 

msstaryjicin@cbox.cz 
 

Mateřská škola 

Petřkovice č.p. 42 
tel: 603 599 307 

mspetrkovice@seznam.cz 
 

Mateřská škola 

Starojická Lhota č.p. 64 
tel: 733 717 590 

msstarojickalhota@seznam.cz 
 

Základní škola 

Starý Jičín č.p. 126 
tel: 556 752 571  skola@zssj.cz 

 

Hrad Starý Jičín 

742 31 Starý Jičín 

Arnošt Pokorný 

kastelán 

tel: 602 320 577 

  hradstaryjicin@email.cz 

www.hradstaryjicin.cz 

Vydavatel:  Obec Starý Jičín, Starý Jičín č.p. 133, 742 31, IČ: 298425, Kontakt: 

tel.:+420 556 785 152, e-mail: podatelna@stary-jicin.cz, www.stary-jicin.cz,  Zpracovala: Zuzana 

Segeťová Rosová, Evidenční číslo: MK ČR E 12221, Ročník: 2022, Číslo: 01/2022, Náklad: 1220 

ks, Distribuce: zdarma, Uzávěrka příštího čísla: 15.5.2022 ve 23:59 hodin. Příspěvky externích 

zpracovatelů nemusí vyjadřovat názor vydavatele. Neprošlo jazykovou úpravou. Ceník inzerce je 

zveřejněn na www.stary-jicin.cz. 

 

http://www.stary-jicin.cz/
mailto:segetovarosova@stary-jicin.cz
mailto:hrncir@stary-jicin.cz
mailto:klimpar@stary-jicin.cz
mailto:dubcova@stary-jicin.cz
mailto:stecova@stary-jicin.cz
mailto:ulrychova@stary-jicin.cz
mailto:ic@stary-jicin.cz
mailto:handrychova@stary-jicin.cz
mailto:vahala@stary-jicin.cz
mailto:sochova@stary-jicin.cz
mailto:radim.sudolsky@seznam.cz
tel:+420556
mailto:hradstaryjicin@email.cz
mailto:podatelna@stary-jicin.cz
http://www.stary-jicin.cz/
http://www.stary-jicin.cz/


  

Starojický zpravodaj č. 01/2022 39 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po téměř dvou letech  

se žáci ZŠ v závěru roku 

sešli v tělocvičně, kde se 

uskutečnila oblíbená 

soutěž ve skoku vysokém 

Vánoční laťka, tentokrát 

v rekordním počtu 43 

závodníků. Jak se komu 

dařilo, si přečtěte  

na straně 24 - 25. 

K dětem do školky dorazil již tradičně 

pan Mikuláš, i pod vánočním 

stromečkem je čekala bohatá nadílka. 

 

Sovičky si udělaly výlet autobusem  

do Nového Jičína, ve kterém 

navštívily muzeum klobouků.  

A že jim to sluší!  

 

Další střípky z MŠ na straně 26 – 27. 



  

Starojický zpravodaj č. 01/2022 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Během osmi 

večerů  

si návštěvnice 

novojičínského 

muzea vytvořily 

krásný šátek podle 

předlohy šátku 

kdysi nošeného  

na Starojicku. 

O historii tzv. 

„pobab“ se dočtete 

na straně 27 - 28. 


